

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



ЛИЦЕНЗИЯ № AL-001853

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА
"ОБОД" В МФЙ ОБОД КАСАНСКОГО РАЙОНА»
№ 036/2022

КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

г.КАРШИ - 2022 г.



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА
"ОБОД" В МФЙ ОБОД КАСАНСКОГО РАЙОНА»
№ 036/2022

КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

ДИРЕКТОР:


С.И.ЖУМАЕВ

ГИП:


Х.Х.ОЧИЛОВ

СОСТАВИЛ


А.Н.ФАЗИЛОВ



РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА "ОБОД" В МФИ ОБОД КАСАНСКОГО РАЙОНА

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмов	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельно-проводниковые материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	56482477,80	415041,69	44 035 122	2 201 756	499 200	7 488	103 641 086	22 966 865	126 607 950	11090000,00	22 180	127 739 130	146 900 000
	ИТОГО:	56482477,80	415041,69	44 035 122	2 201 756	499 200	7 488	103 641 086	22 966 865	126 607 950	11090000,00	22 180	127 739 130	146 900 000
	Прочие затраты заказчика													
	ВСЕГО:													146 900 000

СОСТАВИЛ: _____
 ДИРЕКТОР: _____



наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера работ и затрат в каталоге ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
1	812-01-2	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		2,961	638671,58	1891106,53
1.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,87	76,60107	24687,73	1891106,53
2	E15-01-01-08	СЛОЙНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ. ПОТОЛКОВ	100М2		2,961	2833848,41	8391025,15
2.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	201,6441	24687,73	4978135,10
2.2	0022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	0,53298	14800,00	7888,10
2.3	0029	ВОДА	М3	0,74	2,19114	1500,00	3286,71
2.4	0273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	2,84848	820000,00	2335755,24
2.5	3104	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,05922	18000000,00	1065960,00
3	E15-01-01-10	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ УСЛАБИВАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2		-2,961	1152985,92	-3413991,32
3.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,65	-90,75465	24687,73	-2240526,30
3.2	0022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	-0,26649	14800,00	-3944,05
3.3	0029	ВОДА	М3	0,37	-1,09557	1500,00	-1643,36
3.4	0273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,481	-1,42424	820000,00	-1167877,62
4	E15-01-01-14	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		2,961	1250249,08	3701987,52
4.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	84,6846	24687,73	2090670,54
4.2	0208	ПОДЪЕМНИКИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,2961	57200,00	16936,92
4.3	3004	ОКРАШКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,20431	7400000,00	1511886,60
4.4	3178	ШПАТЕЛЬКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,01629	1400000,00	22799,70
4.5	3228	ШКОРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,48724	24000,00	59693,76
5	812-01-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		6,062	513504,78	3112866,00
5.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	126,0896	24687,73	3112866,00
6	E15-01-01-08	СЛОЙНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ. СТЕН	100М2		6,062	2386325,88	14465907,48
6.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	339,472	24687,73	8380793,08
6.2	0022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,96992	14800,00	14354,82
6.3	0029	ВОДА	М3	0,63	3,81906	1500,00	5728,59
6.4	0273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	5,00115	820000,00	4100943,00
6.5	3104	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,10912	18000000,00	1964088,00
7	E15-01-01-10	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ УСЛАБИВАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-6,062	957099,75	-5801938,68
7.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25	-151,55	24687,73	-3741425,48
7.2	0022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	-0,48496	14800,00	-7177,41
7.3	0029	ВОДА	М3	0,315	-1,90953	1500,00	-2864,30
7.4	0273	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125	-2,50057	820000,00	-2050471,50
8	E15-01-01-14	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		6,062	1126395,22	6828207,82
8.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	154,03542	24687,73	3802784,86
8.2	0208	ПОДЪЕМНИКИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,6062	57200,00	34674,64
8.3	3004	ОКРАШКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,38191	7400000,00	2826104,40
8.4	3178	ШПАТЕЛЬКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,03031	1400000,00	42434,00
8.5	3228	ШКОРКА ШЕРШОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	5,09208	24000,00	122209,92
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							29175170,50
ПОЛЫ							
9	E15-01	УСТАНОВКА ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2		0,246	1724931,70	424333,20
9.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	17,18802	24687,73	424333,20
10	E15-01-01-08	ОСЛАБИТЕЛЬНЫЕ СТЕЖАКИ: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,742	1736824,21	1288723,57
10.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	29,31642	24687,73	723755,86
10.2	0000	МАШИНЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-ЧАС	9,07	6,72994	600,00	4037,96
10.3	0029	ВОДА	М3	3,5	2,597	1500,00	3895,50
10.4	4004	ОСЛАБИТЕЛЬНЫЙ СЛОЙНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	1,51368	368000,00	557034,24
11	E15-01-01-08	ОСЛАБИТЕЛЬНЫЕ ПОВЕРХНОСТИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,742	9991407,30	7413624,22
11.1	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	88,87676	24687,73	2194165,45

10.2	42509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,20776	57200,00	1188,3
10.3	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МЗ	3,85	2,8567	1500,00	4285,4
10.4	20732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ПОДШИННОЙ 11-13 ММ	М2	102	75,684	64000,00	4843776,6
10.5	22500	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	2,27052	2000,00	4541,8
10.6	42054	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,9646	368000,00	354972,8
10	E08-01-020-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 М		0,623	1291257,59	804453,4
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	14,7028	24687,73	362978,7
10.2	42509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,03738	57200,00	2138,9
10.3	40254	ПЛИТКИ ПЛИНТУСОВЫЕ	М	101	62,923	6399,16	402654,3
10.4	42054	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,16	0,09968	368000,00	36682,2
10	E02-03-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2		2,509	1795830,89	4505739,7
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,6	114,4104	24687,73	2824533,06
10.2	42509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,15054	57200,00	8610,89
10.3	30050	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,01756	12000000,00	210756,00
10.4	30730	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,041	0,10287	1400000,00	144016,60
10.5	22502	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00602	16000,00	96,35
10.6	40230	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0172	0,04315	29000000,00	1251489,20
10.7	73007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00276	24000000,00	66237,60
Итого по разделу " ПОЛЫ "							14436874,15
ФАСАД							
14	E02-01-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		4,213	513504,78	2163395,65
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	87,6304	24687,73	2163395,65
15	E15-02-000-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2		1,541	2454415,30	3782253,98
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	109,22608	24687,73	2696543,97
15.2	00076	ТЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН / 1,25 Т	МАШ-ЧАС	0,9	1,3869	800,00	1109,52
15.3	00000	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	4,28398	2800,00	11995,14
15.4	00219	ВОДА	М3	0,35	0,53935	1500,00	809,02
15.5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	2,91249	368000,00	1071796,32
16	E15-02-039-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ТРАВЕРТИН" (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2		4,213	8364821,40	35240992,56
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	758,34	24687,73	18721693,17
16.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	4,6343	500,00	2317,15
16.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	37,917	4800,00	182001,60
16.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,96899	14800,00	14341,05
16.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,96899	57200,00	55426,23
16.6	09219	ВОДА	М3	0,08	0,33704	1500,00	505,56
16.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	84,26	6000,00	505560,00
16.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	2,1065	24000,00	50556,00
16.9	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	160,094	24200,00	3874274,80
16.10	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	1474,55	7820,00	11530981,00
16.11	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	16,852	18000,00	303336,00
17	E15-04-025-10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ЦОКОЛЯ	100 М2		0,395	1667629,59	658713,69
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	13,4695	24687,73	332531,38
17.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0158	57200,00	903,76
17.3	31062	КРАСКА	ТН	0,01837	0,00726	29000000,00	210428,35
17.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00296	18000000,00	53325,00
17.5	31635	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ / 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00446	12000000,00	53562,00
17.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3318	24000,00	7963,20
18	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		3,96	1471020,25	5825240,21
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	172,26	24687,73	4252708,37
18.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,2772	57200,00	15855,84
18.3	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,03564	31000000,00	110484,00
18.4	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	13,464	58000,00	780912,00
18.5	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,1386	4800000,00	665280,00
Итого по разделу " ФАСАД "							47670596,09
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							

19	1008-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ			32	29784,89	953116,46
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		1,15	36,8	24687,73	908508,46
19.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС			0,64	57200,00	36608,00
19.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ		0,01	0,32	25000,00	8000,00
20	19505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ			32	66400,00	2124800,00
21	1008-03-591-2	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ			0,15	799469,41	119920,41
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		32,2	4,83	24687,73	119241,74
21.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС		0,04	0,006	57200,00	343,20
21.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН		0,00315	0,00047	710000,00	335,48
22	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ			15	18000,00	270000,00
23	1008-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ			0,24	955627,01	229350,48
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		38,1	9,144	24687,73	225744,60
23.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС		0,04	0,0096	57200,00	549,12
23.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН		0,00315	0,00076	710000,00	536,76
23.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ		0,42	0,1008	25000,00	2520,00
24		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ			24	20000,00	480000,00
25		КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ			15	2500,00	37500,00
26	1008-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М			1,56	1009346,01	1574579,78
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		37	57,72	24687,73	1424975,78
26.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН		0,01	0,0156	710000,00	11076,00
26.3	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ		0,12	0,1872	15000,00	2808,00
26.4	64608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ		28	43,68	1500,00	65520,00
26.5	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ		3	4,68	15000,00	70200,00
27	92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕННЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М			0,156	3200000,00	499200,00
28	1008-03-526-1	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ			10	44013,26	440132,59
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		1,56	15,6	24687,73	385126,59
28.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС		0,04	0,4	500,00	200,00
28.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС		0,002	0,02	57200,00	1144,00
28.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ		0,014	0,14	15000,00	2100,00
28.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		0,049	0,49	14000,00	6860,00
28.6	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,006	0,06	35000,00	2100,00
28.7	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ		1,22	12,2	1500,00	18200,00
28.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ		0,02	0,2	15000,00	3000,00
28.9	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ		1,22	12,2	1500,00	18200,00
28.10	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ		0,012	0,12	25000,00	3000,00
29		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-Ф 40 А	ШТ			10	42100,00	421000,00
30	1008-03-599-2	МОНТАЖ ЩИТКОВ	ШТ			2	95097,86	190195,72
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		3,76	7,52	24687,73	190195,72
30.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС		0,01	0,02	57200,00	1144,00
30.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ		0,04	0,08	15000,00	1200,00
30.4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ		0,04	0,08	15000,00	1200,00
30.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ		0,02	0,04	25000,00	1000,00
31		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ-4	ШТ			2	344000,00	688000,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ "								
ОТМОСТКИ								
32	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТОК	1 М3			5,9	547530,91	323402,39
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		1,8	10,62	24687,73	242192,09
32.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС		0,48	2,832	600,00	1699,20
32.3	06312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3		1,02	6,018	489000,00	2942002,00
32.4	09219	ВОДА	М3		0,35	2,065	1500,00	3097,50
32.5	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ВЪХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3		0,001	0,0059	3500000,00	20650,00
Итого по разделу " ОТМОСТКИ "								
ИТОГО:								102540841,46

Составил:
Проверил:

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
3		4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	Эксперты труда рабочих-строителей	Чел-час	2287,87652	24687,73	56482477,80
Итого трудовые ресурсы:					56482477,80
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	Эксперты по поверхности	Маш-час	9,56194	600,00	5737,16
	Эксперты электрические	Маш-час	5,0343	500,00	2517,15
	Эксперты электрические, тяговым усилием до 12,26 кН /1,25 Т/	Маш-час	1,3869	800,00	1109,52
	Эксперты электрофальные электрические	Маш-час	37,917	4800,00	182001,60
	Эксперты мачтовые строительные 0,5 Т	Маш-час	1,72044	14800,00	25462,51
	Эксперты насосы производ 3 м3/ч	Маш-час	4,28398	2800,00	11995,14
	Эксперты бортовые грузоподъемностью до 5 Т	Маш-час	1,1953	57200,00	68371,16
	Эксперты бортовой, грузоподъемностью до 5 Т	Маш-час	1,36467	57200,00	78059,12
	Эксперты бортовой, грузоподъемностью до 8 Т	Маш-час	0,6956	57200,00	39788,32
Итого строительные машины и механизмы:					415041,69
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	Решетка стержневая 2-полосный	ШТ	24	20000,00	480000,00
	Сетка стержневая 1М	ШТ	15	2500,00	37500,00
	Бетон тяжелый М-100 фракции 5-20мм	М3	6,018	489000,00	2942802,00
	Песок	М3	11,40019	1500,00	17100,29
	Раствор отделочный тяжелый цементно-известковый 1:1:6	М3	2,91249	368000,00	1071796,32
	Смесь сухая гипсовая	Т	3,92482	820000,00	3218352,40
	Светильники LED-24	ШТ	32	66400,00	2124800,00
	Эксперты расборные	100 ШТ	0,22	15000,00	3300,00
	Шпильки строительные с шестигранной с гайками и шайбами	КГ	0,49	14000,00	6860,00
	Тросовые втулки Г-3	ТН	0,01683	710000,00	11949,30
	Плиты для полов керамические гладкие	М2	75,684	64000,00	4843776,00
	Краска вододисперсионные	ТН	0,58622	7400000,00	4338028,00
	Краска	ТН	0,00726	29000000,00	210540,00
	Сам электроизоляционный 318	КГ	0,06	35000,00	2100,00
	Стружка	ТН	0,16834	18000000,00	3030120,00
	Стружка масляные, готовые к применению	ТН	0,00296	18000000,00	53280,00
	Стружка на основе микрокальцита	КГ	84,26	6000,00	505560,00
	Плиты конденсированная К-3	ТН	0,01756	12000000,00	210720,00
	Плиты	ТН	0,00446	12000000,00	53520,00
	Изоляция клеевая	ТН	0,0466	1400000,00	65240,00
	Изоляция масляно-клеевая	ТН	0,10287	1400000,00	144018,00
	Изоляция древесные	М3	2,27052	2000,00	4541,04
	Песок шлаковый щебен пористый из металлургического шлака, марка 600, фракция от 5 до 10 мм	М3	0,00602	16000,00	96,32
	Плитка электрофальная двухслойная с зернистостью 40/25	М2	10,01762	24000,00	240422,88
	Доски необрезные из хвойных пород длиной 2-3,75 м, любой ширины, толщиной 22,40 мм IV сорта	М3	0,0059	3500000,00	20650,00
	Эксперты	10 ШТ	12,2	1500,00	18300,00
	Краска масляные для внутренних работ	Т	0,04315	29000000,00	1251350,00
	Деревянные детали лесов	М3	0,03564	3100000,00	110484,00
	Сам водно-дисперсионный «STONEMIX» на основе акрила	КГ	160,094	24200,00	3874274,80
	Смесь универсальная декоративная «STONEMIX» на основе травертина	КГ	1474,55	7820,00	11530981,00
	Плиты плиточные	М	62,923	6399,16	402654,34
	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	М3	2,57796	368000,00	948689,28
	Барки маркировочные	100 ШТ	0,2	15000,00	3000,00
	Диск полировочный 125 мм	ШТ	16,852	18000,00	303336,00
	Плиты настила	М2	13,464	58000,00	780912,00
	Сквозь соединительный	100 ШТ	0,1872	15000,00	2808,00
	Сквозь разные	10 ШТ	43,68	1500,00	65520,00
	Стальные детали лесов	ТН	0,1386	4800000,00	665280,00
	Патроны для пристрелки	10 ШТ	12,2	1500,00	18300,00
	Полоска для крепления проводов	100 ШТ	4,68	15000,00	70200,00
	Сквозь ответвительные	100 ШТ	0,08	15000,00	1200,00
	Плитка электрофальная	1000 М2	0,00276	24000000,00	66240,00
	Провода силовые для электроустановок на напряжение до 450В с медными жилами плоские марки ППВ с числом жил и сеч. 2Х2,5 мм2	1000 М	0,156	3200000,00	499200,00
	Лента липкая изоляционная	КГ	0,5808	25000,00	14520,00
	Выключатель одноклавишный С-1-02-6/220	ШТ	15	18000,00	270000,00
Итого строительные материалы и конструкции:					44534321,97
ОБОРУДОВАНИЕ					
	Выключатель автоматический 3-Ф 40 А	ШТ	10	42100,00	421000,00
	Щиток осветительный УОЩВ-4	ШТ	2	344000,00	688000,00
Итого оборудование:					1109000,00
Итого:					102540841,46

«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель хокима
Касанского района



Б.Очилов

« _____ » 2022 г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ


Мы, нижеподписавшиеся, в составе комиссии: _____


и ГИП Глобал лойиха Х.Очилов после осмотра составили настоящий акт о том что ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА "ОБОД" В УЕБД КАСАНСКОГО РАЙОНА необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
2	УДАЛЕНИЕ ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	2,961
3	СТАДИОННОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ТРЕСКИВАМИ СУХОЙМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	2,961
4	В КАЖДОМ ИЗ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2	-2,961
5	ПОЛУЧЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	2,961
6	УДАЛЕНИЕ СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	6,062
7	СТАДИОННОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ТРЕСКИВАМИ СУХОЙМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	6,062
8	В КАЖДОМ ИЗ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	-6,062
9	ПОЛУЧЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	6,062
10	Полы		0
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2	0,246
12	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ	100 М2	0,742
13	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДИФФУЗИОННО-ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2	0,742
14	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 М	0,623
15	ПОЛУЧЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСТВОРОМ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	2,509
16	Фасад		0
17	УДАЛЕНИЕ СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	4,213
18	ПОЛУЧЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО ФАСАДАМ: ВНЕШНИХ СТЕН	100 М2	1,541
19	ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ТРАВЕРТИН" (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РАСТВОРА ЦЕМЕНТА	100 М2	4,213
20	ПОЛУЧЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ЦОКОЛЯ	100 М2	0,395
21	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРЕСКИВАМИ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	3,96
22	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
23	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	32
24	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	32
25	УСТАНОВКА ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,15
26	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	15
27	УСТАНОВКА РИЗЕТКИ	100 ШТ	0,24

28	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	24
29	КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ	15
30	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	1,56
31	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,156
32	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	10
33	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-Ф 40 А	ШТ	10
34	МОНТАЖ ЩИТКОВ	ШТ	2
35	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-4	ШТ	2
36	ОТМОСТКИ		0
37	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТОК	1 М3	5,9

Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации
состав комиссии :

Туман Хокимжиги Мутахасиси  О. Бобоев

Туман Суриши Булими Бошики  М. Набланов

ГИП Глобал лойиха:



Х.Очилов